
令和４年１月 21日  

保護者 様 

糸魚川市立能生中学校  

校 長  吉田 和則 

 

 

当面の部活動について（お知らせ） 

 

厳寒の候、皆様におかれましてはますますご清祥のことと拝察いたします。日頃よ

り当校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠に感謝申し上げます。 

さて、昨日県内の新型コロナウイルス感染症の感染者数は 469 人と２日連続過去最

多を更新し、本日から「まん延防止等重点措置」期間に入ります。それを受け、期間

内の当校の部活動を下記のように対応します。 

安全安心な学校生活を心掛けてまいりますので、ご家庭におかれましても、ご理解

とご協力をお願いいたします。 

記 

 

 

１ まん延防止等特別措置の期間 １月 21 日（金）～２月 13 日（日） 

 

２ 手指消毒の徹底と、可能な限りマスクを着用し、換気を十分に行って感染予防

に努めます。 

 

３ 活動開始前に体調確認を行い、発熱等の異常がある場合は、部活動に参加せず

帰宅させます。 

  

４ 活動は火曜日から金曜日まで。土日は行いません。 

 

５ 活動は自校のみ（体育館が使えず他の施設を利用する場合はその施設）とし、

他校生徒と交流する練習試合や大会には参加しません。 

  ※今回は社会体育団体（クラブチーム等）に所属し、協会主催の大会

等に個人で参加したい場合も参加のご遠慮をお願いいたします。 

 

６ 防止措置期間終了の直前に、その後の活動についてお知らせします。 

以上。 

このことについてのお問い合わせ 

能生中学校 教頭 大桃 和行 

電話（５６６）２０６５（代） 


